
 

COMUNE   DI   SINNAI 

PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 139 

 

Data 15/10/2014 

 

OGGETTO: 

 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA: 

“SERPILONGA 2014” – MEMORIAL FELICE SCHIRRU. 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 18,30 e prosieguo 

presso la sala comunale, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei signori: 
 

  Presenti Assenti 

Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  

Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  

Roberto DEMONTIS  Assessore X  

Giuseppe FLORIS  Assessore X  

Massimo LEONI  Assessore X  

Franco MATTA  Assessore X  

Giuseppe MELIS  Assessore  X 

Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE 7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ADRIANA ZUDDAS. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il 01 novembre 2014 si svolgerà in territorio di Sinnai la manifestazione sportiva 

denominata “SERPILONGA 2014” – MEMORIAL FELICE SCHIRRU, organizzata 

dall’Associazione dilettantistica Sportiva locale Sinnai Mtb;  
 

VISTA l’istanza della A.S.D. Sinnai MTB con la quale ha richiesto la concessione di un contributo 

per la realizzazione della manifestazione sportiva anzidetta e contenente anche il piano finanziario 

delle spese; 

 

PRESO ATTO CHE:  
 le gare sono suddivise in percorsi studiati nel territorio montano di Sinnai con gradi di difficoltà 

che vanno dal medio pedalabile all’alto grado di difficoltà, e coinvolgono tantissimi atleti 

amatori ed agonisti; 

 l’iniziativa, di indiscussa valenza sportiva, rappresenta anche un momento di aggregazione e di 

solidarietà, di grande visibilità, di forte richiamo turistico ed è annoverabile tra le attività, 

previste dallo Statuto comunale, rientranti nei compiti del Comune, dirette ad incoraggiare e 

favorire lo sport dilettantistico ed il turismo sociale e giovanile; 



 

CONSIDERATO CHE a seguito della valutazione dell’istanza da parte dell’Assessore allo Sport e 

in relazione al livello tecnico dell’evento e di promozione dell’attività sportiva, si rende necessario 

definire per l’organizzazione e la realizzazione della manifestazione sportiva anzidetta, la 

concessione di un contributo da erogare a favore dell’associazione in parola, nella misura di € 

1.500,00; 

 

RITENUTO OPPORTUNO approvare, per la realizzazione della manifestazione sportiva e di 

spettacolo anzidetta, la concessione di un contributo nella misura di € 1.500,00 a favore della 

A.S.D. Sinnai Mtb da finanziare con i fondi previsti nell’intervento n. 1060305 capitolo 8580 del 

bilancio 2014 ad oggetto “trasferimenti per la promozione e diffusione dello sport”; 

 

DATO ATTO che il contributo previsto non costituisce forme di sponsorizzazione dell’immagine 

dell’Ente e non rientra nel novero delle spese per “relazioni pubbliche, pubblicità e rappresentanza” 

previste dall’art. 6 comma 8 del D.L. n. 78/2010 convertito dalla L. 122/2010;  

Preso atto che l’associazione che realizzerà la predetta attività non rientra nel divieto di cui all’art. 

4 comma 6 de D.L. 6-7-2012 n. 95 ad oggetto Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle 

imprese del settore bancario essendo associazioni operanti nel campo dei beni ed attività culturali;  

Richiamato lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale sui criteri applicativi di concessione 

dei contributi ad associazioni, gruppi, comitati operanti nel settore della cultura, dello spettacolo, 

del turismo, dello sport e del tempo libero; 

 

VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità 

tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore economico sociale, pubblica istruzione, 

cultura e biblioteca, politiche del lavoro, in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267 e ss.mm., come riportati con specifica attestazione in calce al presente provvedimento ; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME, resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

1. di approvare, per la realizzazione della manifestazione sportiva denominata: “SERPILONGA 

2014” – MEMORIAL FELICE SCHIRRU, la concessione di un contributo nella misura di € 

1.500,00 a favore della ASD Sinnai Mtb, da imputare sull’intervento n. 1060305 capitolo 8580 

del bilancio 2014 ad oggetto “trasferimenti per la promozione e diffusione dello sport”; 

2. di concedere gratuitamente l’uso del suolo pubblico della Piazza Sant’Isidoro per la 

manifestazione sportiva in oggetto compresa la corrente elettrica ordinaria; 

3. di subordinare lo svolgimento della manifestazione agli adempimenti di carattere sanitario ed 

amministrativo, da intendersi tutti a carico degli organizzatori, secondo le indicazioni e 

prescrizioni (per quanto riguarda le eventuali autorizzazioni necessarie da rilasciare da parte 

dell’Amministrazione Comunale), degli uffici del settore Polizia Municipale, del settore Lavori 

Pubblici e Servizi Tecnologici e del Settore Edilizia Privata e SUAP; 

4. di dare atto che questo Ente rimane sollevato ed indenne in ogni sede e a qualsiasi titolo per 

eventuali danni a persone e/o a cose che dovessero verificarsi nel corso della manifestazione la 

cui responsabilità rimane totalmente a carico dell’ASD Sinnai MTB, la quale a tal fine devono 

stipulare apposita polizza assicurativa RC; 



5. di dare atto che è fatto obbligo all’ASD organizzatrice di lasciare l'area utilizzata libera da 

ingombri e di rimuovere da essa ogni eventuale rifiuto prodotto, nonché garantire il libero 

accesso alle attività produttive ivi presenti; restituendo la piazza come al momento della 

consegna; 

6. di dare mandato al Responsabile del Settore AAGG e Personale, al Responsabile del Settore 

Polizia Municipale, del Settore LLPP e SSTT e del Settore Edilizia Privata e SUAP per gli 

adempimenti conseguenti. 

 

7. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 15.10.2014 Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 

 

F.to Dott. Simone Farris 

 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 

 

Data, 15.10.2014 Il Responsabile del Settore economico sociale, pubblica 

istruzione, cultura e biblioteca, politiche del lavoro 

 

F.to Dott. Raffaele Cossu 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: 

 

 

MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA: “SERPILONGA 2014” – 

MEMORIAL FELICE SCHIRRU. 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL’ATTO 
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 

sensi dell’art. 30 della legge regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 

integrazioni, con contestuale trasmissione ai capigruppo consiliari. 

 

Sinnai, 22/10/2014 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

     F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
è divenuta esecutiva il giorno 15/10/2014, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Sinnai, 22/10/2014 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

  F.to Dott.ssa Adriana Zuddas 

 

 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO. 
 

Sinnai, 22/10/2014  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 

 

 
 

 


